COMUNE DI AGRIGENTO



Città della Valle dei Templi Capitale Italiana della Cultura 2025

Settore I Affari Generali Sport Cultura Turismo

AVVISO per ISCRIZIONE a CONSULTA GIOVANILE

Con Delibera del Consiglio Comunale n°6 del 17/02/2022 è stata istituita e regolamentata la costituzione della Consulta Giovanile.

Tale Consulta Giovanile Comunale si propone di favorire il raccordo tra i giovani e le Istituzioni, nelle attività quali scuole, università, mondo del lavoro, tempo libero, sport, volontariato, cultura e spettacolo, mobilità all'estero, servizio di leva, ambiente, vacanze e turismo, perseguendo finalità di conoscenza ed analisi, raccogliendo informazioni, nei settori di interesse (istruzione, sport, cultura...).

Secondo il richiamato Regolamento sono ammessi a partecipare ai lavori dell'Assemblea, i giovani di età compresa tra i 16 e i 30 anni, residenti nel Comune di Agrigento, "Rappresentanti di associazioni le quali, nel loro statuto prevedono attività destinate a politiche giovanili in genere, che devono aver svolto le loro iniziative sul territorio comunale da almeno 1 anno" e che il rappresentante dell'associazione sia residente ad Agrigento.

Al fine di partecipare a tale Organo Consultivo, gli interessati sono invitati a presentare istanza di adesione entro e non oltre le ore 12:00 del 06/11/2023 presso l'ufficio Protocollo del Comune di Agrigento, sito in Piazza Pirandello, n.35 o a mezzo mail al seguente indirizzo di posta elettronica: servizio.protocollo@comune.agrigento.it.

Tale ISTANZA deve essere formulata secondo il modello di iscrizione allegato e, nel caso di rappresentanti di associazioni allegando a tale modello anche l'Atto Costitutivo dell'associazione, lo Statuto e specifica dichiarazione circa l'età dei componenti dell'associazione che rappresentano.

Si precisa, ancora, che coloro i quali già facessero parte della Consulta Giovanile del Comune di Agrigento e desiderassero continuare a farne parte devono, ai sensi dell'art. 7, comma 2 del Regolamento della Consulta Giovanile, riproporre la propria richiesta di adesione, qualora ne abbiano ancora i requisiti, secondo le modalità di cui al presente Avviso, a pena di esclusione.

Si informa, altresì, che la partecipazione alla Consulta non prevede alcuna indennità o remunerazione. Per qualsiasi informazione e chiarimento gli interessati possono contattare l'Ufficio Cultura al numero tel. 0922/590 233

l Dirigente Settore I

tonio Insalaco